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Kraków duia '/ Grudnia.
W  dniu dzisiejszym odbyła się żałobna 

uroczystość przeprowadzenia zwłok ś. p. JW . 
Barona de Knobelsdorff, Rezydenta N. Króla 
7rut i Pruskiego, do kościoła Ewangelickiego
S. Marcina, świetność obrzędu tego odpowia
dała nie tylko godności dostoynego Reprezen
tanta N. Monarchy Rzeczypospolitej, Naszej 
wspaniałego Współ-Protektora, ale i osobistej 
zgasłego wartości. 0  godzinie U  przed po
łudniem JW W . Rezydenci Nayjaśnieyszych 
Dworów, Rząd i wszystkie krajowe publiczne 
władze, Instytńta naukowe, tudzież różne mia
sta korporacye zebrały się W mieszkaniu 
zmarłego, i po krótkiey lecz czułey przemo
wie JX . Otręby Pastora Ewangelickiego, wy- 
niesionemi zostały zwłoki przez Grenadyerów 
Milicyi i złożonemi na karawanie ozdobnie 
urządzonym, poczym wyprowadzone na ulicę 
wiezionemi były przez nłicę Bracką, Rynek, 
ulicę Grodzką przed kośćiol Ewangelicki S. 
Marcina w assystencyi następującej: Na czele 
szły Cechy z chorągwiami, po nich postępował 
oddział Grenadyerów Milicyi, potym muzyka

woyskową harmonicznie odgrywająca żało
bne sztuki, na przem ian z  uderzeniem przy- 
tluinionem bębnów do smutnego obrzędu za- 
stósowanein. Za ciałem zaś szli JX . Otręba 
Pastor Ewangelick1, JW W . Rezydenci C es: 
Austryacki i Ces Sossyiski, Senat Rządzą
cy, Władze Sądowe, Członki Akademii i 
Liceów poprzedzuneini w paradzie Insigniami 
tych Instytutów, tudzież różne inne Władze 
Publiczne i Korporacye Miasta, paradę zaś 
zamykał drugi oddział Milicyi, która po bo
kach całej kolumny formowała szpaler, tak 
w celu nadania ceremonii tey świetności, jak 
dla utrzymania porządku. Zgromadzona dla 
oddania ostatniey posługi zacnemu i powsze
chnie żałowanemu mężowi wielka liczba 
Obywateli i Mieszkańców z Okręgu na
wet krainy tey umyślnie przybyłych, przed
stawiana widok razem rozczulający i poważny. 
GdyJzWłoki przed kościołem stanęły, zdjętęmi 
zostały z karawanu przez Grenadyerów, ijzlo- 
żonemt na katafalku w kościele przygotowanym. 
Po zajęciu mieyśc przez Władze, i zgromadze
nie się do kościoła liczney Publiczności, o- 
tworzylo się nabożeństwo żałobne śpiewaniem 
stosownych do okoliczności psalmów, poczym



JX . Otręba zabrał g łos , i a tym duszy wznie- | 
sienieni, którą odłączając nas od więzów do
czesnego życia, przenosi w wieczyste przezna
czenie, poruczał duszę zmarłego miłosierdziu 
Nay wyższego Sędziego, a wskromnych lecz 
do serca przenikających wyrazach określił 
jego cnoty i godne naśladowania życie; po
cieszając zaś dotkniętą nayDolośniej-zym c o- 
sein pozostałą Małżonkę i nieukojone w ża
lu dzieci, zachęcał ich Pasterską słodyczą 
do przyjęcia z pokorą tego Nay wyższego 
Niebios wyroku. Zakończy1 -nareszcie ten 
szanowny kapłan przemowę swą podziękowa
niem w imieniu JW . Baronowej de Knobels- 
dorff złożonym, JW W . Rezydentom że obe
cnością swą obrzędowi temu okazałości do
dać raczyli, dzieląc czule stratę swego do
stojnego Kollegi, Rządowi krajowemu, że o- 
ceniając dostojność i przymioty zmarłego, 
swietnem zwłoki jego uczcił obrzędem, a na- 
koniec wszystkim Władzom i całey 7groma- 
dzonej Publiczności za oddanie oslatniey po
sługi temu, który skarbiąc sobie za życia 
powszechną miłość, zasługuje po zkonie 
swym na nie wygasłą pamięć.
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Pisarz Trybunatu I . Instancyi 
Wolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnemu 

Miasta, Krakowa i Jego Okręgu.
Podaje do publicznej wiadomości, iż na i 

satysfakcją łącznej summy 2560 zip. pro
centów i kosztów prawnych, z mocy Obligów 
to jest: pierwszego d. 3 Maja 1831 roku na 
rzecz Star: Jakóba Czosnka,na summę 920 zip. 
drugiego dnia 3 Maja 1831 r. na rzecz Star. 
Elhana Łemberglera na summę 400 złp. trze
ciego dnia 9 Marca 1831 roku na rzecz Star. 
Jlaskel Horowitza na suminę złp. 1240, przez 
zmarłego Ignacego i żyjącą Teressę Jorda
nów małżonków,Notaryalnie zaznanych, od
będzie się na publicznej audyencyi Trybuna
łu I Jnstancyi W . M. Krakowa i Jego Okr. 
w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Eicz. 
106 licytacya kamienicy przy ulicy Sławkow
skiej pod L. 402 w Gminie IY . Miejskiej w 
parafii Panny Maryi stojącej, do massy bez- 
dziedzicznej Jgnacego Jordana i Wdowy Pa
ni Teressy Jordanowej należącej, a graniczą
cej od wschodu z ulicą główną Sławkowską, 
od południa z kamienicą Pana Jana Heutzla, 
od zachodu z kamienicą JW . .\dexandra Mie- 
roszewskiego i ogródkiem P, Owczarskiego,

ł
od połnooy z kamienicą I  Wojciecha Dziar- 
kowskiego. " “

Zajęcie.tej kamienicy uskutecznił w dniu 
16 Grudnia 1831 r. komornik P. Teodor Ja
worski, które to zajęcie zapisane zostało w 
księdze hypotecznej W . M. Krakowa pod L. 
28 dnia 16 Stycznia 1832 r. "

■i i
Przedaż tej kamienicy w Jmieniu SStaro: 

Jakoba Czosnna Elkana Lembergierą i Has- 
kel Horowitza, popiera Pan Staniław °loguń- 
ski Adwokat Sądowy w Krakowie pod L. 
332 zamieszkały.

' Cena szacunkowa tej kamienicy ustano
wioną jest w ilości 15,030 zip. Wyrokiem 
Trybunału I Inst: dn. 12 Października 1832 r.

Warunki tej licytaeyi tymże Wyrokiem 
d. 12 Października 1832 roku zatwierdzone 
są następujące:

1. Cena szacunkowa ramienicy pod L. 402 
przy ulicy Sławkowskiej w Krakowie stoją-

, cej, stosownie do Wyroku Trybunału I Jnst. 
W . M. Krakowa dnia 12 Październik? 1832 
ustanowioną jest w summie 15,000 zip., któ
ra w braku licytantów, dopiero na trzecim 
terminie zniżoną zostanie do dwóch trzecich 
części to jest do summy 10,000 złp. i od tej 
bez wydania nowych obwieszczeń licytacya 
rospucznie się.

2. Każdy chęć licytowania mający złoży na 
Yadium jednę lOtą część summy szacunko
wej to jest 1,500 zip. które w razie niedo
trzymania warunków licytaeyi utraci i nowa 
licytacya na koszt i stratę, a nigdy na zysk 
ogłoszoną zostanie.

3. Na by w ca zapłaci podatki jakie się okażą 
i te mii z summy szacunkowej potrącone zo
staną.

4. Równie nabywca zapłaci koszta Sądowe 
i Elekcyine zs kwtem Adwokata sprzedaż 
popierającego, a to wskutek Wyroku tpko- 
we koszta oznaczającego.

5. Widerkanffy i inne ciężary wieczyste po
zostaną przy nieruchomości które z wylicy- 
toW&nego szacunku potrącone zostaną.

6. Po dopełnieniu warunków 3 i 4 nabyw
ca otrzyma dekret dziedzictwa, £. zaś resztę 
szacunku zatrzyma przy sobie, aż do skutjęu 
klassyfikacyi wierzycieli, którym też summy 
przeznaczone, z procentem °d daty licy
taeyi wypłaci.



Do takowej licytacji wyznaczają się trzy 
lernsina: ’  1

Pierwszy dnia 1T Sijv«,nit. I 
Drugi dnia 13 Lutego k 1833 r.
Trzeci dnia 13 Marca J

Przedaż takowa odbywać się będzie na 
audyencyi Trybunału I Jnstancyi, w Krako
wie w Domu W ładz Sądowych przy ulicy 
Grodzkiej pod L. 106 o godzinie Otej lano 
zaczynając.

W zywają się na takową lieytacyą wszy
scy chęć kupna mający , a oprócz szczegól
nie wezwanych wierzycieli wykazem hypote- 
cznym objętych, wzywają się wszyscy jakie
kolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod 
rygorem prekluzyi na pierwszym terminie li 
cytacyi złożyli na audyencyą Wys,. Trybuna
łu wszelkie tytuły swych praw i wierzytel
ności z wykazem mianych pretensyj i ustano
wieniem Adwokata,

Kraków' dnia 9 Listopada 1882 roku.
Janicki Zast: Pis: tryb*

W  skutek uchwały Trybunału I. łnstpncyi 
W . M. Krakowa i Jego Ok.^gu * dnit. ,13 
Listopada r. b. 1832 do N.4199 zapadłej, pod
pisany Notaryusz publiczny podaje do publi- 
czuey wiadomości iź w d. 12 Grudnia r. b. 
1S33 o godz. $ ranney na Piasku, przy Kra
kowie w domu pod L. 95 rozpocznie się sprze
daż przez publiczną licytacyią ruchomości ja- 
k oto : sukien, bielizny, pościeli, stolarszczy- 
zny, szkła, fajansów, sreber, i.h  p. różnych 
ruchomości a tu za gotową srebrną curant 
monetę. Chęć zatem licytowania mających
zaprasza się.

K rak ów  d. 5 Grudnia 1832 roku, 
Andrzey Jaroszewski N ot; Piibł.

F  R A  N  C Y  A .
Paryż 24 Listopada. 

W czoraj na posłuchaniu prywatnem król 
przyjął listy wierzytelne posła rzpltej A m e
ryki centralnej, Pana Heriary.

N a wniosek ministra handlu, utworzony, 
został komitet z 13 członków i jednego se
kretarza, dla załatwiania interessów gwardyi
narodowej.

Na wczorajszem posiedzeniu izby depu
towanych hr. Duchatelodstępując krzesło pre

zesa panrjDupin starszemu, miał do swoich 
Lollegów mowę, w której oadaje piert.kzeń- 
stv.o talento.li i zasługom wielkiego męża, 
stawającego zawsze w obronie prawdziwej 
wolności. Sądząc z mowy Pana Dupin, zda
je się, żenie ma zamiaru wstąpić do mini- 
sterium.

Journal des Deoats donosi, że wszyscy 
członkowie kommissyi, a d r3 S  do króla ukła
dający, należą do systeinn pana Perier.

Opowiaaają, że marszałek Soult zapyta
ny jak długo mogłaby się trzymać cytadeila 
antwerpska, miał oświadczyć, że pod do
wództwem takiego jenerała jakim jest Chasse, 
nie prędzey jak w trzy tygodnie a to z wiel
ką stratą ludzi, pomyśleć można o poddania 
się wspomnioney twierdzy.

Pan Odilon - Barrot miał okazać chęć zbli
żenia się do lewego środka.

Zdrayca xiężny Berry Gonzaga Deutz, u- 
dał się do swego dawnego współwyznawcy 
Creiniejx adwokata sądowego, prosząc aby 
go publicznie uniewinnił ód zarzi.coney mu 
zbrodni, czego jednak ze wzgardą odmówił 
ten przyjaciel sprawiedliwości.

Król odbiera ciągle powinszowania szczę
śliwego ocalenia z tak widocznegó niebezpie
czeństwa.

tylonitor zawiera rapport wyprawy do An
twerpii, który się tak kończy:

»T ak więc ukończono wszystkie przygo
towania, a -jeżeli na wezwanie odmowną da, 
odpowiedź jenerał Chasse, natychmiast nasza 
artylerya rozpocznie straszny ogień ze wszyst
kich stanowisk; talent naszych inżynierów i 
zapał żołnierzy przyspieszą wykonanie traktatu. 

Zeszłey nocy 'znowu popizylepiano na ro- 
ich ulic proklamacje Karlistowskie, a z za

chodnich prowincji nadeszły riepokojące wia
domości o powturnem gromadzeniu się licznych 

, Sztumów-. ',-j ■
Dnia 25 z. ni. król przeglądał 16 batalio

nów gwardyi narodowej, dziękując jej za o- 
kazaną nu. troskliwość, w n.ebezpiuczenstwie 

t na d. 19 Listopada.
Minister handlu hr. Argout donosi w swo

im rapporcie, że organizacya gwardyi narodo
wey w 35 gminach ukończouą została. Nie- 
rachując 1,950,000 rezerwy, ogólna siła mi- 

.licyi olywatelskiey wynnsj 3,800,000 ludzi, 
między których rozdano 907,979 fuzyi i 240,000 
pałaszy. Artylłerya gwardyi narodowey li-
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;zy 420 dział w otwartych miastach, a 210 
w twierdzach i na brzegach morskich. Męż
czyzn nieżonatych, od 20 do 35 'roku rachu
ją 927,000 we wszystkich 8ó departamen
tach, ruchoma gwardya zatem wynosić będzie
1,231,000 ludzi. (g .p . s.)

r  nu

A N G L I A

Dzienniki angielskie donoszą o wycieczce 
którą konstytucyoniści z Oporto wykonali a. 
16listop. w celu poniszczenia hateryj nieprzy
jacielskich; plan w części wykonany został.

( G . P S j

H  O  L L  A N D Y  A.
Haga 24 Listopada.

Król Wilhelm nakazał pospolite ruszenie, 
tudzież publiczne inodly dla w.ybiagania bło
gosławieństwa orężońi niderlandzkiemu. —•

Wydatki na rok 1833 wynoszą 45,242,262 
reńskich holknderskich.

Na Giełdzie amsterdamskiej kurs papie
rów podniósł si^ cokolwiek, gdyż rozeszła 
się pogłoska źe nastąpiło 4 miesięczne za
wieszenie broni. Niektóre^ okolice już są za- 
topione pomimo największej czujności fran
cuzów, którzy dla tego nie będą, mieji przy- 
stęp u do niektórych miejsc warownych.

B F. L  G U .
Bruxellu 24 hislopadu.

Donoszą z. Gent d. 23 t. m. »Dzisiaj ra
no przejechali tu trzy gońcy z Londynt do 
Bruxelli; ostatni mówił że nigdy jeszcze w 
tak naglących „nie jechał interessach. (G .P .S .)

™° * *" > '
S Z  W  A  Y  C A  K  Y A.

Zurich 20 Listopada.
Donoszą z Lucerny: »Zważy wszy teraźniej

sze poiożehie Europy, prezes zjednoczonych 
kantonów szwajcarskich wydał okólnik do 
wszystkich 15 rzeczypospolitych, aby miały zu
pełne i do marszu gotowe kontyngensa; tu
dzież aby posłów wprzód oznaczyły, gdyż 
może zajść okoliczność wymagająca zwołania
sejmu nadzwyczajnego. ( g p .s . )

N I E M C Y
Luxenburg 24 Listopada. 

Sejm związku- niemieckiego wstawił się 
za panem Peścatore, którego rząd helg:jski 
uwięzić kazał, używając prawa odwetu za

to, że pan Thorn schwytany i  uwięziony zo
stał ua rozkaz króla niderlandzkiego. W  
skutek wymiany odzyskali wolność, której 
ich nieprawnie pozbawiono. ( g . p .  s . )

W  Ł  O C II \ .
Z Krajów tego pięknego póiwyspa, Oprócz 

.fiiągiych aresztowań osób podejiz„nych, aie 
mamy innych vviadomości. — Sławny a- 
stronom Oriani umarł d. 12 listopada w Me- 
dyolanie. ( g . p . s . )

' I '''••JS-.i f«f| JUj '• - H .
T U E  C Y A .

Gazeta Powszechna donosi z Semlina d. lO 
listopada, że W . Porta ważne rozpoczęła u- 
kłady z posłem angielskim; w skutku któ
rych znany Nemuck Bej wysłany został do 
Londynu. — ' Sułtan spodziewa się że rząd 
angielski przyjmie pośrednictwo między nim i 
vice-królem  Egiptu, ile żt własny interes 
handlu Lewanckiego i los Grecyi, zagrożo
nej postępami buntownika, dostateczną będzie 
pobudką do przeasięwzięcia stanowczych kro
ków, dla ocalenia Turcyi, która nie mogąu 
teraz ponosić kosztów podobnej wyprawy chę
tnie odda Anglii wyspę Cypru w zakład. Ta
kie propozycye wiezie d/o Londynu wspomnio- 
ny Nemuck Bej,'który musi trzech tygodnio
wą kwarantannę odbydź, morowe powietrze 
albowiem bardzo wielkie czyni spustoszenia 
\y krajach tutejszych. ( g . p . s . )

- , l .

TE A TR  NARODOW Y.
W  przyszły W torek to jest d. 11 Grudnia 

1832 r przedstawiony będzie w teatrz tu
tejszym na benefis Jana Nep: i Tekli No
wakowskich; obraz dramatyczny w t> oddzia
łach, z francuzkiego JPanów Yictor, Ducan- 
ge’, Rrisot i Ruhen, pod tytułem ogólnym 
życie Bliźniaków czyli Koleje Losu.

L  O N I E S I E N  I E  P R Y W A T N E .
Jest do wypuszczenia propinacja od No

wego roku 1S33 do St, Jana tegoż roku wraz 
z browarem pi\ nym *.v dobrach Prusławice 
obw odzie Miechowskim w województwie Kra
kowskim. - Chcący wchodzić w układy ma 
się udać awiadomość w domu JW . Jana hr. 
Wielopolskiego przy rynku na rogu ulicy 
Brackiej pod; Nr. 240 na drugim piętrze. Ja
ko też w tychże dobrach potrzebują ogro
dnika.

Z  powodu uroczystego siwięta Gazety Ker 
328 me wyjdzie, as w Poniedziałek o 10tey 
przed południem.


